

DIÁRIO OFICIAL

MUNICIPIO DE CIDELÂNDIA

Conforme Lei Municipal nº 228, de 13 de setembro de 2017

cidelandia.ma.gov.br | cidelandia.ma.gov.br/transparencia/diario

Quinta, 22 de Junho de 2023

Ano VII | Edição nº 283

Página 1 de 1

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE CIDELÂNDIA	02
Licitações e Contratos	02
Extratos	02

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Cidelândia, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da entidade da Administração Direta deste Município, sendo referida entidade inteiramente responsável pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Cidelândia poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: cidelandia.ma.gov.br.

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse:

cidelandia.ma.gov.br/transparencia/diario

As Consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Cidelândia – MA CNPJ 01.610.134/0001-97 Av. Senador La Roque, s/n – Centro

Telefone: (99)3535-0426 Site: cidelandia.ma.gov.br

Diário: cidelandia.ma.gov.br/transparencia/diario



DIÁRIO OFICIAL

MUNICIPIO DE CIDELÂNDIA

Conforme Lei Municipal nº 228, de 13 de setembro de 2017

cidelandia.ma.gov.br | cidelandia.ma.gov.br/transparencia/diario

Quinta, 22 de Junho de 2023

Ano VII | Edição nº 283

Página 2 de 2

PODER EXECUTIVO DE CIDELÂNDIA

Licitações e Contratos

Extratos

Extrato de Termo de Contrato de n.º 060/2023, Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA e a empresa PRISMA COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO LTDA, Espécie: Termo de Contrato: Objeto: Contratação de empresa para Estruturação da Prefeitura Municipal através da prestação de serviços de interesse deste município. Prazo para execução: 06 (seis) meses. Data da Assinatura: 20 de junho de 2023. Valor em R\$ 172.150,00 (cento e setenta e dois mil, cento e cinquenta reais). Do Pagamento: Será realizado até o 5º (quinto) dia útil do mês subsequente, mediante apresentação das notas fiscais, atestando o recebimento dos serviços, a fim de que seja efetuado o pagamento. Dotação Orçamentária: 03. Sec. de Administração, Planejamento e Finanças, 03.03. Sec. de Administração, Planejamento e Finanças; 04.122.0002.2.006. Manutenção da Sec. de Administração, Planejamento e Finanças, 3.3.90.39.00. Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica. Base Legal: Lei 10.520 e Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Solon Rodrigues dos Anjos Neto - Procurador Jurídico.

Extrato de Termo de Contrato de n.º 060A/2023, Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA e a empresa PRISMA COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO LTDA, Espécie: Termo de Contrato: Objeto: Contratação de empresa para Estruturação da Prefeitura Municipal através da prestação de serviços de interesse deste município. Prazo para execução: 06 (seis) meses. Data da Assinatura: 20 de junho de 2023. Valor em R\$ 88.528,80 (Oitenta e oito mil, quinhentos e vinte e oito reais e oitenta centavos). Do Pagamento: Será realizado até o 5º (quinto) dia útil do mês subsequente, mediante apresentação das notas fiscais, atestando o recebimento dos serviços, a fim de que seja efetuado o pagamento. Dotação Orçamentária: 10. Fundo Municipal de Saúde, 10.10. Fundo Municipal de Saúde, 10.122.0002.2.081. Manutenção do Fundo Municipal de Saúde; 3.3.90.39.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Base Legal: Lei 10.520 e Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Solon Rodrigues dos Anjos Neto - Procurador Jurídico.

Extrato de Termo de Contrato de n.º 060B/2023, Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA e a empresa PRISMA COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO LTDA, Espécie: Termo de Contrato: Objeto: Contratação de empresa para Estruturação da Prefeitura Municipal através da prestação de serviços de interesse deste município. Prazo para execução: 06 (seis) meses. Data da Assinatura: 20 de junho de 2023. Valor em R\$ 62.826,40 (Sessenta e dois mil, oitocentos e vinte e seis reais e quarenta centavos). Do Pagamento: Será realizado até o 5º (quinto) dia útil do mês subsequente, mediante apresentação das notas

fiscais, atestando o recebimento dos serviços, a fim de que seja efetuado o pagamento. **Dotação Orçamentária:** 12. Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica - Fundeb, 12.03. Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica, 12.361.0017.2.093. Manutenção do Ensino Fundamental — 30%, 3.3.90.39.00. Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica. **Base Legal**: Lei 10.520 e Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. **Solon Rodrigues dos Anjos Neto - Procurador Jurídico.**

Extrato de Termo de Contrato de n.º 060C/2023, Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA e a empresa PRISMA COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO LTDA, Espécie: Termo de Contrato: Objeto: Contratação de empresa para Estruturação da Prefeitura Municipal através da prestação de serviços de interesse deste município. Prazo para execução: 06 (seis) meses. Data da Assinatura: 20 de junho de 2023. Valor em R\$ 48.192,20 (Quarenta e dois mil, cento e noventa e dois reais e vinte centavos). Do Pagamento: Será realizado até o 5º (quinto) dia útil do mês subsequente, mediante apresentação das notas fiscais, atestando o recebimento dos serviços, a fim de que seja efetuado o pagamento. Dotação Orçamentária: 11. Fundo Municipal de Assistência Social, 11.11. Fundo Municipal de Assistência Social; 08.122.0002.2062. Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social, 3.3.90.39.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Base Legal: Lei 10.520 e Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Solon Rodrigues dos Anjos Neto - Procurador Jurídico.



Conforme Lei Municipal nº 228, de 13 de setembro de 2017

FERNANDO AUGUSTO COELHO TEIXEIRA PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA – MA
CNPJ 01.610.134/0001-97
Av. Senador La Roque, s/n – Centro
Telefone: (99)3535-0426

Site: cidelandia.ma.gov.br

Diário: cidelandia.ma.gov.br/transparencia/diario